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Cmentarzysko to zaliozyó należy do grupy górzyddej lud- 
nośol kultury łużyoklej i stanowi« w obwili obeonej« jedno a 
najpełniej /około 80# oałośoi/ przebadanych stanowisk tej ma
ło snanej grupy. Badania zakończono.

Badaniami kierował mgr Andrzej Marolnklan. 
Finansował VK2 w Zielonej Górze. Pierwszy 
sezon badań. Cmentarzysko olałopalne lud
ności kultury łuźyoklej z III okresu epoki 
brązu oraz jeden olałopalny grób jamowy z 
II-III wieku naszej ery.

Praoe ratunkowe prowadzono na nowoodkrytym w trakoie prao 
zlemnyob. zgłoszonym przez kierownika miejscowej szkoły« stano
wisku położonym w obrębie wsi« na jej południowym krańcu. Prze
badano obszar 12 arów wydobywająo 6 grobów« przeważnie bardzo 
silnie znlssozonyoh. Jeden z poohówków« dwupopielnloowy« zawie
rał 16 naozyń przystawnyoh« fragment spiralnie wokół osi skrę- 
oonej blaszki brązowej i trzon szpili brązowej. Wśród oeramlkl 
przeważają dzbany 1 amfory zdobione różnorako ukształtowanymi 
guzami« jak 1 nlezdoblone formy baniaste z cylindrycznymi szyj
kami. Późniejszym« obcym wkrętem« na tym nleflelkim cmentarzys
ku z III okresu epoki brązu jest jamowy grób zawierający kilka 
fragmentów oeramlkl ze śladami ornamentu guzowego oraz amforkl 
z wysoką« oylindryozną szyjką i przedmioty charakterystyczne 
dla końca II wieku n.e. lub poozątków III wieku n.e. Są to ozę-
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śoiowo saohowane zapinki a taśmowatym kabłąkiem ukształtowanym 
eaowato oraz grzebykiem s wysoką 1 azaroką poohewką»/4 różni#

- zaohowane/» klamra do paaa oraa osęśó dwustożkowatego» zdobio
nego przęślika.

Przebadano przypuszczalnie oałośó omentarzyska.

IWANOWIC!» pow. llieohów Zakład Arohaologii Małopolski
IHKM PAN w Krakowie

Badania prowadził doo. dr Jan Maohnik przy 
współudziale mgr Anny Dziaduazyekiaj-Maoh- 
nikowej« mgr Barbary Burohard9 mgr Jadwigi 
Kamieńskiej« mgr Bogdana Balcera» mgr Krzy
sztofa Kaozanowakiago /antropolog/. Trzaoi 
aazon badań na wzniaalanla ••Babia Góra".Osa- 
da i cmentarzyako kultury mierzanowiokiej.
Także ślady osadnictwa neolitycznego»kultu
ry trzcinieckiej i łużyckiej.

Badania miały charakter szerokopłaszozyznowy. W roku spra
wozdawczym odsłonięto ok. 2$ arów powierzchni« a więo łącznia 
z poprzednimi sezonami zbadano już ok. 55 arów. Stwierdzono» 
ża osada miarzanowioka obejmowała nie tylko południowo-wechod- 
ni, cyplowaty skłon wzniesienia /rejon 1/ ale w pewnym okresie 
rozszerzyła się na jego kulminaoję /rejon II/. Zbadano m.in 
obiekty z najstarszej fazy kultury mierzanowiokieJ z materia
łem tzw• grupy Chłopioe-Yesalś. Uzyskano dużą ilośó kośoi bydła 
domowego oraz zwierząt dzikich. Na terenie osady natrafiono też 
na kolejny pochówek krowy. TJohwyoono dalszy zasięg głębokiego


